
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

Circ. n_90                                                                                                              
Noviglio, 04/12/2020                                                                                                             Alle famiglie 

                     A tutti i docenti  
  Al Personale Scolastico 

 OGGETTO: Disposizioni a seguito dell’emanazione del nuovo DPCM del 03/12/2020 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il DPCM del 03/12/2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio 
nazionale. 
VISTO l’art. 3 recante misure urgenti di contenimento del contagio su alcune aree del territorio nazionale 
caratterizzate da uno scenario di elevata gravità e da un livello di rischio alto.  
VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute del 27/11/2020 che colloca la Lombardia tra le zone arancioni 

DISPONE 
quanto segue: 

1. L'attività didattica ed educativa per i servizi educativi per l'infanzia, per la scuola dell'infanzia e per il 

primo ciclo di istruzione continua a svolgersi integralmente in presenza. 

2. È obbligatorio l'uso di dispositivi di protezione delle vie respiratorie salvo che per i bambini di età 

inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina.  

3. Sono sospesi i viaggi d'istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite 

didattiche comunque denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 

4. Le riunioni degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche ed educative di ogni ordine e grado 

continuano a essere svolte solo con modalità a distanza.  

Tali disposizioni sono efficaci a far data da oggi e fino al 15 Gennaio 2021, salve modifiche del PCM.                                                                                                   
                                                                                                                                  
                                                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                           Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2020-12-04T12:47:43+0100
	COSTANTINO MARIAGRAZIA




